№06-961 от 25.12.2014

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25 декабря 2014 г.                                                                                          № 06-961

г. Ульяновск

Об установлении (пересмотре) долгосрочных параметров регулирования
для территориальных сетевых организаций, в отношении которых

тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются
на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности

территориальных сетевых организаций, на период 2015 – 2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

31.07.2014 №  750 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам снижения величины перекрёстного
субсидирования в электросетевом комплексе», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 17.02.2012 №  98-э «Об утверждении Методических
указаний по расчёту тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой
валовой выручки», на основании Положения о Министерстве экономического развития Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства
Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве экономического развития Ульяновской области», приказываю:

1. Установить (пересмотреть) долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на
услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых
организаций, согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2015 года.

Министр                                                                                                О.В.Асмус

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства
экономического развития

Ульяновской области
от 25 декабря 2014 г.№ 06-961

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ

для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на
основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

№

/
п

Наименования
сетевой

организации в
субъекте

Российской
Федерации

Год Базовый
уровень

подконтрольных
расходов

Индекс
эффективности

подконтрольных
расходов

Коэффициент
эластичности

подконтрольных
расходов по
количеству

активов

Величина
технологического
расхода (потерь)
электрической

энергии (уровень
потерь)

Уровень
надёжности
реализуемых

товаров
(услуг)

Уровень качества реализуемых
товаров (услуг)

Показатель
уровня качества

осуществляемого
технологического
присоединения к

сети

Показатель
уровня

качества
обслуживания
потребителей

услуг
млн. руб. % % %

. МУП «Ульяновская
городская
электросеть»

2015 316,54128 3 75 12,36 0,02310 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 12,36 0,02275 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 12,36 0,02241 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 12,36 0,02208 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 12,36 0,02174 1,0000 0,8975

. ЗАО «Авиастар -
ОПЭ»

2015 92,78108 3 75 3,00 6,37255 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 3,00 6,27696 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 3,00 6,18281 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 3,00 6,09007 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 3,00 5,99871 1,0000 0,8975

. АО «ГНЦ НИИАР» 2015 63,07787 3 75 4,06 0,01760 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 4,06 0,01734 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 4,06 0,01708 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 4,06 0,01682 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 4,06 0,01657 1,0000 0,8975

. ООО
«ЭнергоХолдинг»

2015 47,25757 3 75 3,65 0,33180 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 3,65 0,32682 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 3,65 0,32192 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 3,65 0,31709 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 3,65 0,31234 1,0000 0,8975

. ОАО «Российские
железные дороги»
(Куйбышевская
дирекция по
энергообеспечению -
структурное
подразделение

2015 33,41132 3 75 2,34 0,09305 1,0000 0,8975

2016 Х 3 75 2,34 0,09165 1,0000 0,8975

2017 Х 3 75 2,34 0,09028 1,0000 0,8975

2018 Х 3 75 2,34 0,08893 1,0000 0,8975

2019 Х 3 75 2,34 0,08759 1,0000 0,8975

Трансэнерго - филиала
ОАО «РЖД»)

. ООО
«ЭнергоХолдинг-Н»

2015 33,86743 3 75 9,50 0,00000 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 9,50 0,00000 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 9,50 0,00000 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 9,50 0,00000 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 9,50 0,00000 1,0000 0,8975

. ОАО «Оборон-энерго»
(филиал
«Приволжский» ОАО
«Оборонэнерго»)

2015 19,22357 3 75 8,93 0,22145 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 8,93 0,21813 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 8,93 0,21486 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 8,93 0,21163 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 8,93 0,20846 1,0000 0,8975

. ООО «Инзенские
районные
электрические сети»

2015 15,62490 3 75 14,26 0,10740 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 14,26 0,10579 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 14,26 0,10420 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 14,26 0,10264 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 14,26 0,10110 1,0000 0,8975

. ООО «Инза Сервис» 2015 11,20004 3 75 10,43 0,37740 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 10,43 0,37174 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 10,43 0,36616 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 10,43 0,36067 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 10,43 0,35526 1,0000 0,8975

0. ОАО «Ульяновский
патронный завод»

2015 7,2350104 3 75 3,04 0,52855 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 3,04 0,52062 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 3,04 0,51281 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 3,04 0,50512 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 3,04 0,49754 1,0000 0,8975

1. ООО «ПАРК» 2015 3,72587 3 75 3,37 0,07815 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 3,37 0,07698 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 3,37 0,07582 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 3,37 0,07469 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 3,37 0,07357 1,0000 0,8975

2. ООО «Композит-
Энерго»

2015 4,91290 3 75 8,68 0,00000 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 8,68 0,00000 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 8,68 0,00000 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 8,68 0,00000 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 8,68 0,00000 1,0000 0,8975

3. ООО «Энергосеть» 2015 9,58784 3 75 5,08 0,00970 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 5,08 0,00955 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 5,08 0,00941 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 5,08 0,00927 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 5,08 0,00913 1,0000 0,8975

4. ООО «Форвард» 2015 0,63068 3 75 0,00 99,71430 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 0,00 98,21859 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 0,00 96,74531 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 0,00 95,29413 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 0,00 93,86472 1,0000 0,8975

5. ОАО «Комета» 2015 2,12795 3 75 4,69 0,01365 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 4,69 0,01345 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 4,69 0,01324 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 4,69 0,01304 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 4,69 0,01285 1,0000 0,8975

6. ООО
«Стройэнергоремонт»

2015 2,69123 3 75 2,07 0,00000 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 2,07 0,00000 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 2,07 0,00000 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 2,07 0,00000 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 2,07 0,00000 1,0000 0,8975

7. ЗАО «Авиастар-СП» 2015 1,57658 3 75 2,52 0,00000 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 2,52 0,00000 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 2,52 0,00000 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 2,52 0,00000 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 2,52 0,00000 1,0000 0,8975

8. ФГБОУ ВПО УВАУ
ГА (И)

2015 0,55749 3 75 5,71 0,00000 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 5,71 0,00000 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 5,71 0,00000 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 5,71 0,00000 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 5,71 0,00000 1,0000 0,8975

9. ООО «АВИС» 2015 2,37880 3 75 7,02 0,00000 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 7,02 0,00000 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 7,02 0,00000 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 7,02 0,00000 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 7,02 0,00000 1,0000 0,8975

0. ЗАО «Авиастар-СП»
Д.У.

2015 2,00107 3 75 5,95 0,80000 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 5,95 0,78800 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 5,95 0,77618 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 5,95 0,76454 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 5,95 0,75307 1,0000 0,8975

1. ФГУП «31 Арсенал»
МО РФ

2015 1,07131 3 75 3,52 0,25210 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 3,52 0,24832 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 3,52 0,24459 1,0000 0,8975

2018 Х 3 75 3,52 0,24092 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 3,52 0,23731 1,0000 0,8975

2. ООО «Поволжские
Электрические сети»

2015 1,09660 3 75 8,71 0,38160 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 8,71 0,37588 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 8,71 0,37024 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 8,71 0,36468 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 8,71 0,35921 1,0000 0,8975

3. ООО
«Спецмашстрой»

2015 0,67088 3 75 2,16 0,78200 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 2,16 0,77027 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 2,16 0,75872 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 2,16 0,74734 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 2,16 0,73613 1,0000 0,8975

4. ФГУ ИК-8 УФСИН
России по
Ульяновской области

2015 1,23806 3 75 2,63 0,50395 1,6000 0,8975
2016 Х 3 75 2,63 0,49639 1,5760 0,8975
2017 Х 3 75 2,63 0,48894 1,5524 0,8975
2018 Х 3 75 2,63 0,48161 1,5291 0,8975
2019 Х 3 75 2,63 0,47439 1,5061 0,8975

5. ООО «Симбирск
Мука»

2015 0,73920 3 75 1,65 0,00000 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 1,65 0,00000 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 1,65 0,00000 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 1,65 0,00000 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 1,65 0,00000 1,0000 0,8975

6. ИП Федоров Андрей
Семенович

2015 0,44985 3 75 9,46 0,00000 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 9,46 0,00000 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 9,46 0,00000 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 9,46 0,00000 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 9,46 0,00000 1,0000 0,8975

7. ОАО «УТЕС» 2015 0,78893 3 75 6,20 0,02135 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 6,20 0,02103 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 6,20 0,02071 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 6,20 0,02040 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 6,20 0,02010 1,0000 0,8975

8. ОАО «Ульяновский
комбинат
строительных
материалов»

2015 0,49539 3 75 0,00 1,71250 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 0,00 1,68681 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 0,00 1,66151 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 0,00 1,63659 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 0,00 1,61204 1,0000 0,8975

9. МУП
«Ульяновскводоканал»

2015 0,36015 3 75 1,21 0,00000 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 1,21 0,00000 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 1,21 0,00000 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 1,21 0,00000 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 1,21 0,00000 1,0000 0,8975

0. ОАО
«Новоульяновский
завод ЖБИ»

2015 0,51270 3 75 2,91 0,00000 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 2,91 0,00000 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 2,91 0,00000 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 2,91 0,00000 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 2,91 0,00000 1,0000 0,8975

1. ООО «Бизнес Лэнд» 2015 0,36615 3 75 2,34 0,00000 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 2,34 0,00000 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 2,34 0,00000 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 2,34 0,00000 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 2,34 0,00000 1,0000 0,8975

2. ОАО «Ульяновский
речной порт»

2015 0,21400 3 75 0,00 0,00000 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 0,00 0,00000 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 0,00 0,00000 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 0,00 0,00000 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 0,00 0,00000 1,0000 0,8975

3. ООО «ЯВВА» 2015 0,08189 3 75 6,08 0,00000 1,0000 0,8975
2016 Х 3 75 6,08 0,00000 1,0000 0,8975
2017 Х 3 75 6,08 0,00000 1,0000 0,8975
2018 Х 3 75 6,08 0,00000 1,0000 0,8975
2019 Х 3 75 6,08 0,00000 1,0000 0,8975